ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 484/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Educação, solicitando a mão de obra para a pintura externa da quadra de
esporte, pergolados e pintura do forro do refeitório da Escola Básica de Campo Maria do
Carmo Vieira localizada no bairro Baía.

JUSTIFICATIVA:

Haja vista que por ser uma estrutura anexada ao Parque do Agricultor, chama atenção e
transmite  uma  mensagem  negativa  do  espaço  escolar.  Sabedores  da  importância  do
quando o "espaço educa" e o quanto a comunidade tem apreço pela escola. Assim a gestão
da  escola  deseja  reorganiza-lá  para  convervação  de  um  espaço  bonito  e  favorável  ao
aprender ,tornando o espaço agradável para os alunos e profissinais que ali atuam.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB